
МИНОБРНАУКИРОССИИ 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 
высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ))}

ПРИКАЗ 

3f. /lt#7r# № vt.fJ/4

Г О предоставлении сведений о

вакцинации против новой 

коронавирусной инфекции 

-, 

В целях снижения рисков распространения на территории Университета 
новой коронавирусной инфекции на основании Постановления Главного 
государственного санитарного врача по Санкт-Петербургу от 12.10.2021 № 3 
(в ред. от 11.11.2021) «О проведении в Санкт-Петербурге профилактических 
прививок против новой коронавирусной инфекции отдельным группам граждан 
по эпидемическим показаниям» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Работникам Университета в срок до 15.12.2021 представить в

У правление персонала: 

1.1. В случае проведения вакцинации - сертификат о прохождении 
вакцинации. 

1.2. В случае наличия медицинских противопоказаний - документы, 
подтверждающие невозможность проведения вакцинации. 

1.3. В случае отказа от вакцинации - письменный отказ, оформленный в 
соответствии с приложением к настоящему приказу. 

2. Утвердить форму отказа от проведения профилактической прививки
против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в соответствии с 
приложением к настоящему приказу. 

3. Проректорам, директорам Институтов, руководителям структурных
подразделений: 

3.1. Довести настоящий приказ до сведения подчиненных работников 
под роспись. 

3 .2. В срок до 1 О .12.2021 представить списки ознакомления с настоящим 
приказом в Управление персонала. 

3.3. Уведомить подчиненных работников о возможности отстранения от 
работы без сохранения заработной платы на основании п. 2 ст. 5 Федерального 
закона от 17.09.1998 № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных 
болезней», абз. 8 ч. 1, ч. ч. 2, 3 ст. 76 Трудового кодекса Российской Федерации 
в случае отказа от прохождения вакцинации. 












